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Les mestres, 
la clau”



també d’entitats educatives com l’Administració i 
el Secretariat d’Escola Rural, que aquestes 
jornades han estat una realitat d’èxit. Hi ha, però, 
una cosa molt important que l’omple de sentit: 
vosaltres! En cada edició més d’un centenar 
d’estudiants opteu durant un dia i mig per endinsar-
vos en aquestes jornades i conèixer de primera mà. 
les escoles rurals.

Moltes gràcies
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Presentació

Enguany estem de doble celebració. 
Celebrem els vint-i-cinc anys de 
constitució del Grup Interuniversitari 
d’Escola Rural (GIER) i també les vint-i-
cinquenes Jornades d’Escola Rural en la 
formació inicial de mestres de Catalunya. El 
GIER, constituït per professorat de totes les 
universitats catalanes, vetlla per la presència 
de l’escola rural en els plans d’estudi dels 
graus de mestre. I és en aquest sentit que la 
seva activitat principal ha estat organitzar 
ininterrompudament aquestes jornades 
anuals arreu del país des de l’any 1996. 
Aquest any som a Verdú aquest fantàstic 
poble de Lleida i coneixerem les escoles 
rurals de la comarca.

Alguns/es professors/es universitaris hi són 
des de l’inici, d’altres s’hi han incorporant 
més tard. Tots ells han cregut en la 
necessitat de fer un front comú per donar 
suport a l’escola rural. Ha estat aquesta 
empenta conjunta i coordinada de totes les 
universitats catalanes, sumada a la 
col·laboració imprescindible de mestres i 
CRP’s de les diverses zones visitades, i 



Organitza
Grup Interuniversitari d’Escola Rural (GIER), format per les universitats catalanes 
següents: 

Amb la col·laboració de:
Ajuntament de Verdú, Arxiu-Museu Ceier-Verdú, 
Serveis Territorials d’Educació de Lleida i Tarragona, 
CRP del Segrià, Urgell i Conca de Barberà, 
Secretariat d’Escola Rural de Catalunya (SERC), 
SSTT Educació a Lleida i escoles de les ZER’s de la 
zona.
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Organitza

Opineu sobre les jornades a: 

@jornadesGIER 

#escolarural2022  



9.30 a 10.30 h Registre i recollida de material.

10.30 h Presentació de les Jornades a càrrec Josep 
Más de l’Alcalde de Verdú, Joan Tous mestre d’escola 
rural jubilat i Conxa Torres professora de la URV i 
representant del GIER.

11 a 12 h Presentació de la conferència: “Mestres 
d’escoles rurals: i si ens enfilem a les espatlles dels 
gegants?”, a càrrec del Dr. Joan Soler, professor de la 
UVic-UCC i membre del GIER. Presenta la Professora  
Roser Boix de la UB i membre del GIER. 

12.30 h Visita Guiada al Castell de Verdú.

14 h Brunch
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Dia 21 d’abril

MATÍ- El CASTELL de Verdú Plaça del Bisbe 
Comelles, 11A

Il·lustració: Pilarín Bayés

TARDA- El CASTELL de Verdú16 a 18.30 h 

15.30 a 17 h Comunicacions del alumnes.

17.30 a 18.30 h Presentació d’experiències 
innovadores de les escoles.

Direcció: Les Masies, s/n,
(Ubicació a les habitacions.)

20.30 h sopar i vetllada teatral

Dia 22 d’abril

MATÍ

MIGDIA- El CASTELL de Verdú

13.00 h Síntesi de les jornades a càrrec dels 
alumnes. Modera la professora Neus Gonzalez (UAB) 
i representant del GIER.

13.30h. Acte de reconeixement a les persones 
impulsores del GIER (1995) a càrrec de la professora 
Roser Boix i membre del GIER.

9.30 a 12,30 h Visites a les escoles.

8,30 h Esmorzar a l’Alberg i recollir. 

Cloenda: a càrrec del Representant del 
Departament d'Educació i Representant de GIER. 

VESPRE - Alberg de l'Espluga de Francolí: 
Jaume I (Tarragona)



Comunicacions d’estudiants:  
temàtica lliure sobre experiències docents a 
l'escola rural.Condicions: 

Presentació visual (Prezzi, power point, …)   
Caldrà lliurar-la per correu electrònic al 
professorat 
responsable de cada universitat abans del 7 
d’abril del 2022.  
Ha de contenir:

· Encapçalament (títol, autor/s,
curs, universitat)

· Cos del treball
· Conclusions
· Referències bibliogràfiques

· Màx. 8 diapositives
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Informació

Preu i inscripció: 
PREU: 70€
Inclou: matrícula, material, allotjament, 
brunch i 
sopar del 1r dia, i esmorzar.
Cal portar tovallola i estris d'higiene 
personal.

Il·lustració: Pilarín Bayés

Professorat responsable

Umanresa - UCC: 
Loli Vázquez (DVazquez@umanresa.cat)

UAB:  
Albert Casals (albert.casals@uab.cat) 
Neus Gonzalez (neus.gonzalez@uab.cat) 
Silvia Blanch (silvia.blanch@uab.cat)

UB:  
Roser Boix (roser.boix@ub.edu)m) 

UdG:  
Raul Sanchez (raul.sanchez@udg.cat)

UdL:   
Mari Paz López (paz.lopez@udl.cat ç
Agustin Gonzalez (agustin.gonzalez@udl.cat)
Olga Bernad (olga@geosoc.udl.cat)
Aida Urrea (aida.urrea@udl.cat)

UVic- UCC: 
Laura Domingo (laura.domingo@uvic.cat)  Clara 
Solanich (clara.solanich@uvic.cat)

URL:  
Maria-Antonia Miret (mariaam@blanquerna.url.edu) 
Montserrat Llinares (montserratlf@blanquerna.url.edu

URV:  
Conxa Torres (mariaconcepcio.torres@urv.cat) 
Marta Camarero (marta.camarero@urv.cat)




